Nº 185, quarta-feira, 24 de setembro de 200811 8 3ISSN 1677-7069

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID1396396-0>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 139/2008

Proc. 161.063/08. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação nº 2008/139.0 fir-
mado entre a CÂMARA DOS DEPUTADOS e a CÂMARA MUNI-
CIPAL DE PORTO ALEGRE - CMPA. OBJETO: Estabelecer a co-
operação técnico-científica e cultural e o intercâmbio de conhecimentos,
informações e experiências, visando a formação, o aperfeiçoamento e a
especialização técnica de recursos humanos, bem como o desenvolvi-
mento institucional, mediante a implementação de ações, programas,
projetos e atividades complementares de interesses comuns entre a CÂ-
MARA e a CMPA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Regulamento
dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados (Ato da Mesa
nº 80/01). VIGÊNCIA: 23.09.2008 a 22.09.2010. Pela CÂMARA: SÉR-
GIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela
CMPA: SEBASTIÃO DE ARAÚJO MELO - Presidente da CMPA.
<!ID1396432-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. 114.138/04. ESPÉCIE: Aditivo nº 2005/180.5 firmado com a
NET BRASÍLIA LTDA. OBJETO: Contratação de serviços de TV por
assinatura para 618(seiscentos e dezoito) pontos, sendo 01 (um) ponto
principal e 617(seiscentos e dezessete) pontos adicionais. FINALI-
DADE DO ADITIVO: Necessidade de acréscimo de 04 (quatro) pon-
tos adicionais ao atual quantitativo contratado, a partir de 01/09/08,
representando um acréscimo de aproximadamente 0,66%(sessenta e
seis centésimos por cento) do valor mensal original atualizado do
contrato, correspondente a um aumento de R$71,36 (setenta e um
reais e trinta e seis centavos) no valor mensal contratado. AMPARO
LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. VALOR TOTAL:
R$131.709,29 (cento e trinta e um mil, setecentos e nove reais e vinte
e nove centavos). Pela CONTRATANTE: SÉRGIO SAMPAIO CON-
TREIRAS DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela CONTRATADA: JO-
SE LUIZ GONÇALVES FILHO - Gerente de Operações e MÚCIO
GONÇALVES TRINDADE - Supervisor Administrativo.

Proc. 140.696/05. ESPÉCIE: Aditivo nº 2005/152.3 firmado com a SIE-
MENS LTDA. OBJETO: prestação dos serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva em equipamentos médicos. FINALIDADE DO ADITI-
VO: Exclusão do objeto deste Contrato da prestação dos serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva em 01 (um) Ecógrafo - SONOLINE
VERSA, a partir de 18.01.08, implicando na supressão de aproximada-
mente 12,54% (doze inteiros e cinqüenta e quatro centésimos por cento)
sobre o valor mensal original atualizado, correspondente a uma dimi-
nuição de R$1.343,79 (um mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta
e nove centavos). AMPARO LEGAL: Artigo 65, §1º, da Lei nº
8.666/1993. VALOR TOTAL: R$117.353,96 (cento e dezessete mil, tre-
zentos e cinqüenta e três reais e noventa e seis centavos). Pela CON-
TRATANTE: SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA - Di-
retor-Geral. Pela CONTRATADA: LUCAS DOCKHORN - Procurador.

Proc. 147.366/07. ESPÉCIE: Aditivo nº 2008/043.1 firmado com a
IMPRENSA NACIONAL. OBJETO: Prestação de serviços, pela
CONTRATADA, de publicação de matérias no Diário Oficial da
União, de interesse de diversos setores da CONTRATANTE, conforme
estabelecido no Decreto nº 4.520, de 16.12.02, combinado com a Por-
taria nº 310/IN/MJ, de 16.12.02. FINALIDADE DO ADITIVO: Acrés-
cimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor originalmente con-
tratado, correspondente a um aumento de R$50.000,00 (cinqüenta mil
reais). AMPARO LEGAL: Artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/93. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais).
Pela CONTRATANTE: SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE AL-
MEIDA - Diretor-Geral. Pela CONTRATADA: JORGE LUIZ ALEN-
CAR GUERRA - Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS
<!ID1394337-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2008

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais elé-
tricos.
DATA DA ABERTURA: 7/10/2008, às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2008

OBJETO: Aquisição de fitas magnéticas LTO3.
DATA DA ABERTURA: 7/10/2008, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2008

OBJETO: Aquisição de caixilhos de aço inoxidável escovado.
DATA DA ABERTURA: 7/10/2008, às 10h30.
EDITAIS: Cópias destes editais poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones (61) 3216-4911
e 3216-4921, bem como no endereço eletrônico: www.cama-
r a . g o v. b r.

Brasília-DF, 23 de setembro de 2008.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

Poder Legislativo
.

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

CENTRO DE INFORMÁTICA DE DADOS
DO SENADO FEDERAL

<!ID1394417-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 179/2008 - PRODASEN

Objeto: aquisição de uma solução de impressão em larga escala
(Cluster), para o Prodasen. Abertura: dia 8 (oito) de outubro de 2008
às 9:30h (nove horas e trinta minutos). Local de realização: Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Se-
cretaria Especial de Informática - PRODASEN - Via N2 Anexo "C"
do Senado Federal, em Brasília-DF. Informações: pelo fone (061)
3311-3036, 3311-3014/3311-2713. Cópia do Edital: (www.sena-
do.gov.br), através dos links licitações e contratos, Aviso de Lici-
tações - PRODASEN ou no guichê da CPL, 16º andar do Edifício
Anexo I, mediante a apresentação do recibo de depósito no Banco do
Brasil, Através de Guia de Recolhimento da União - GRU, fornecida
pela CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-6 e Código da
Unidade Favorecida 02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais),
em nome do Fundo Especial do Senado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Pregoeiro

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID1395531-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de açúcar. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/09/2008 de 12h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Praça dos Três Poderes, Edifício Anexo I, 2º andar,
sala 201. Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 24/09/2008 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 08/10/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital encontra-se a disposição nos sítios
www.stf.gov.br e www.comprasnet.gov.br ou na Comissão Perma-
nente de Licitação ao custo de R$ 0,10 por folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2008) 040001-00001-2008NE001125

S E C R E TA R I A
<!ID1396780-0>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº. 33/08 celebrado entre o STF e a
empresa Televisão América Latina (Processo 332.802). Objeto: Es-
tabelecer condições de cooperação mútua para divulgação dos atos do
poder judiciário por meio da programação da TV Justiça. Assinatura
e vigência: 23/09/2008. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da
Silva - Diretor-Geral; pela empresa, Sra. Maria Luiza Carneiro Cam-
pos Viana Batista.
<!ID1396752-0>

EDITAL Nº 13, DE 23 DE SETEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal
torna públicos o resultado final na perícia médica, para os candidatos
aos cargos de Analista Judiciário que se declararam portadores de
deficiência que comporão cadastro de reserva, conforme subitem 11.4
do Edital n.º 1 - STF, de 10 de abril de 2008, publicado no Diário
Oficial da União, e o resultado final no concurso para os cargos de
Analista Judiciário - área: Administrativa - especialidade: Contabi-
lidade, Analista Judiciário - área: Apoio Especializado - especia-
lidades: Enfermagem e Odontologia e de Analista Judiciário - área:
Judiciária - especialidade: Execução de Mandados, referentes ao con-
curso público para provimento de cargos de Analista Judiciário e de
Técnico Judiciário de seu Quadro de Pessoal.

1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia mé-
dica como portadores de deficiência que comporão cadastro de re-
serva, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATI-
VA - ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE

10007733, Jose Teles da Silva Junior / 10010489, Tiago
Rodrigues Vieira Amancio.

1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIA-
LIZADO - ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM

10001321, Jose Jeorge Oliveira.
1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIA-

LIZADO - ESPECIALIDADE: ODONTOLOGIA
Não houve candidato qualificado como portador de defi-

ciência.

1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ES-
PECIALIDADE: EXECUÇÃO DE MANDADOS

10135095, Ruy Silva Tavares de Arruda.
2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do can-
didato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.

2.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATI-
VA - ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE

10097122, Allan Rocha de Seixas, 104.80, 19 / 10007279,
Andre Ricardo Trindade Soares, 111.06, 8 / 10001385, Antonio Clau-
dio da Silva, 113.33, 3 / 10037271, Antonio Daniel Ribeiro Filho,
112.27, 5 / 10094431, Baruc Machado Gama, 105.02, 17 / 10016693,
Cesar Brasil Gomes Dias, 105.50, 16 / 10076897, Denilson Homem
de Campos, 110.25, 9 / 10007370, Eudes Milhomem de Sousa,
109.37, 11 / 10018891, Evaldo de Sousa Leite, 111.19, 7 / 10051670,
Fabricio de Oliveira Barros, 107.32, 15 / 10020923, Felipe Dornfeld
de Almeida, 103.21, 21 / 10032358, Flavia Siqueira de Carvalho,
111.50, 6 / 10035705, Francisco das Chagas Miranda da Silva,
104.10, 20 / 10083130, Ivan de Jesus Teixeira do Nascimento,
108.43, 12 / 10055576, Jose Elias Cavalcanti Netto, 112.85, 4 /
10021381, Juliana Negromonte Vasconcelos Falcao, 104.93, 18 /
10004372, Luis Ademilton Alves Valladao, 107.43, 14 / 10003453,
Severino Duarte Amaral, 107.58, 13 / 10054083, Tatiane Silva Sa,
119.16, 1 / 10039965, Tatianna Alves Moreira, 109.97, 10 /
10108226, Tiago Alves de Gouveia Lins Dutra, 118.07, 2 / 10062732,
Yara Yamaguchi de Paiva, 103.19, 22.

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
portadores de deficiência que comporão cadastro de reserva, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.

10007733, Jose Teles da Silva Junior, 61.03, 2 / 10010489,
Tiago Rodrigues Vieira Amancio, 93.78, 1.

2.2 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIA-
LIZADO - ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM

10058425, Andresa da Cunha Suares, 105.00, 7 / 10083810,
Geovane Resende Silva, 104.33, 9 / 10001547, Joelma Leite Monteiro
Fortes, 106.13, 6 / 10043002, Marcos Antonio Alves da Silva, 110.51,
2 / 10049927, Melina de Oliveira Marchao, 104.33, 8 / 10000323,
Natalia Rodrigues Ruben, 108.30, 3 / 10020440, Renata Farias Bran-
dao Cortes Prado, 107.13, 5 / 10072461, Selmy Campelo de Miranda,
107.41, 4 / 10028693, Vanessa Zumpichiatti de Campani Rodrigues,
113.47, 1.

2.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
portadores de deficiência que comporão cadastro de reserva, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.

10001321, Jose Jeorge Oliveira, 74.33, 1.
2.3 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIA-

LIZADO - ESPECIALIDADE: ODONTOLOGIA
10041502, Fernanda Oliveira Raslan, 94.57, 9 / 10086918,

Flavia de Passos, 101.48, 4 / 10048160, Guilherme Guerra de Al-
meida Neves, 100.83, 5 / 10000763, Laura Zwetkoff Eustaquio,
103.23, 3 / 10094307, Leandro Rodrigues Pereira, 99.03, 6 /
10048202, Liana Ferraz Januzzi, 96.20, 8 / 10001755, Luisa Barreto
Costa, 107.23, 2 / 10073049, Marilia Soares de Melo, 98.80, 7 /
10015706, Nadila Aguiar Nunes, 92.88, 10 / 10019497, Paula Alen-
car Campolina, 109.73, 1.

2.4 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ES-
PECIALIDADE: EXECUÇÃO DE MANDADOS

10038222, Abadia Rosa Caetano, 89.20, 35 / 10087459,
Agoncilio da Silva Moreira Filho, 96.00, 17 / 10059121, Alexandre
Ventin de Carvalho, 89.93, 33 / 10003708, Ana Paula Sampaio Silva,
96.06, 16 / 10006779, Brener Rodovalho Souza, 92.70, 23 /
10050657, Breno de Andrade Zoehler Santa Helena, 105.93, 6 /
10121730, Carlos Augusto Toniolo Goebel, 117.20, 1 / 10114964,
Cristiano Rodrigues de Aquino, 91.57, 26 / 10088588, Daniel Vitor
Vieira Lima, 91.13, 28 / 10037326, Daniela da Silva Pontual Ma-
chado, 99.20, 13 / 10050756, Deuzaildes Wessel Teles de Oliveira,
106.13, 4 / 10094854, Edilson Pedrosa Vale, 91.70, 25 / 10114472,
Evaldo Araujo Ramos, 90.92, 29 / 10051084, Fernando de Sousa
Vale, 108.00, 3 / 10108161, Gilberto Naves Barcelos, 92.73, 22 /
10057919, Gilmar Menezes da Silva Junior, 88.20, 39 / 10086083,
Hermes da Silva Dantas, 102.63, 8 / 10012069, Hugo Leonardo
Callender, 87.76, 40 / 10078385, Hugo Magalhaes Gaioso, 100.20, 10
/ 10023260, Isabel Davila Lopes Borges de Moraes, 88.20, 36 /
10090539, Jose Valdemar Oliveira Junior, 86.17, 41 / 10130985,
Juliano Xavier de Magalhaes Brasil, 88.20, 38 / 10098623, Kalluza
dos Santos Froes, 96.20, 14 / 10092084, Lorena Lima Ferreira, 88.20,
37 / 10035683, Luiz Alberto Alves, 90.20, 32 / 10032548, Marcelo
Amaral Lima, 96.13, 15 / 10090653, Marcelo Mesquita Guerra,
90.20, 31 / 10046804, Marco Aurelio Rosa de Deus, 94.13, 19 /
10131656, Marcus Vinicius Alves Porto, 99.70, 12 / 10002469, Ma-
reliza Alonso Silva, 94.12, 20 / 10026671, Mateus Cavalcante Pena,
93.20, 21 / 10024632, Maurilio Coelho Lima, 90.50, 30 / 10110633,
Montesquieu da Silva Vieira, 91.20, 27 / 10086627, Paulo Goncalves
Costa, 89.62, 34 / 10124247, Pedro Anisio de Camargo Alves, 95.00,
18 / 10069910, Primo Vaz da Costa Filho, 101.70, 9 / 10070484,
Renato Cesar Falcao Macedo, 106.00, 5 / 10119392, Sedeur Fer-
nandes Correa, 117.00, 2 / 10081929, Susana Souza Oliveira, 92.05,
24 / 10067918, William Ichiki dos Santos, 100.20, 11 / 10115138,
Wilton Resplande de Carvalho, 104.00, 7.

2.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
portadores de deficiência que comporão cadastro de reserva, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.

10135095, Ruy Silva Tavares de Arruda, 70.20, 1.